КУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2006 г. N 38-IV ОД

О ДЕНДРОЛОГИЧЕСКОМ ПАРКЕ ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами "Об

особо охраняемых природных территориях" и "Об охране окружающей среды", в целях

экологического воспитания населения, сохранения разнообразия и обогащения растительного

мира Курская областная Дума постановляет:

1. Образовать на базе Железногорского дендрария дендрологический парк областного значения.

2. Объявить территорию дендрологического парка особо охраняемой природной территорией

Курской области.

3. Предложить Администрации Курской области:

разработать соответствующие нормативные правовые документы, связанные с образованием

дендрологического парка областного значения;

внести изменения в областную целевую программу "Экология и природные ресурсы Курской

области (2005 - 2010 годы)" и внести соответствующий проект постановления Курской областной

Думы в установленном порядке на рассмотрение областной Думы.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областной Думы

А.А.КИЧИГИН